*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 15<sup>b</sup>. *conc. ch.*

**Juli 24.***Präbenden-  
stiftung.*

1419. Hartliebus de Benevelt pbr., Nicolaus de Erstheim thuribularius ecclesie s. Stephani Arg., Burckardus dictus Meyger et Heinricus dictus Arge cives Arg. executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benevelt civis Arg., accedentibus 20 domini Johannis episcopi Arg. et domini Rüdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. auctoritate et consensu, in ipsius quondam Hartliebi anime remedium prebendam sacerdotalem in altari in dicta ecclesia per quondam Johannem dictum Schürpfesag de Sletstat civem Arg. constructo fundant ac redditus subscriptos donant donacione inter vivos. A. 2. ad quam prebendam Johannem clericum filium Burckardi dicti Meyger de Erstheim 25 suprascripti presentant, post cujus mortem seu cessionem collatio pertineat ad thesaurarium ecclesie Arg. cum jure investiendi. specificacio: redditus 5 lib. den. Arg. a Hansemanno filio quondam Petri dicti Ebelin de Munoltzheim olim magistri scabinorum Arg., curatore Henselini, Georgii, Nese, Lawelini, Gredeline et Marci liberorum quondam Georgii de Erstheim civis Arg. comparati, quos Petrus filius quondam Lawelini de 30 Wintertur in Kalbesgasse civis Arg. et heredes cum 100 lib. luere possunt; item redditus 8 lib. empti a Nicolao de Dundenheim cive Arg.; item redditus 10 quartalium tritici et siliginis a Sigelino dicto Schöppfelin et Anna uxore, civibus Arg., comparati super bonis in banno ville Ekeboltzheim. sigilla episcopi, curie Arg. et thesaurarii sunt appensa. actum 14 kal. oct. a. d. 1370.

**September 18.** 35

*Str. St. A.* G. U. P. lad. 185—187. *or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del. 1 mut.)*

*Seelgerät-  
stiftung.*

1420. C. j. c. A. domicella Katherina dicta de Husbergen commorans Arg. filia quondam Wolfram de Onolvisheim in ipsius et progenitorum animarum remedium legavit priori et conventui predicatorum domus Arg. redditus 10 sol. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. nuncupatis zu dem Steinhof e. o. domus fratrum minorum juxta Eber- 40 linum sartorem e. u. e. e. p. a. juxta Katherinam dictam Kernin de Westhoven, super quibus prior et conventus dicte domus antea habent redditus 1 lib. actum 4 non. oct. a. d. 1370.

**October 4.**

*Str. Hosp. A.* Nr. 855 Prot. 107 fol. 102<sup>a</sup>. *cop. mb. coacr.*

1421. Erhardus dictus Sesterer murarius Arg. et Nesa ejus uxor confessi sunt, se obligatos esse fabrice in 3 lib. den. Arg. ex causa mutui; quod debitum procuratori fabrice hiis terminis, videlicet in festo nativitatibus domini proximo 10 sol. et deinde omni jejunio quatuor temporum 5 sol. per juramentum solvere promiserunt usque ad solutionem totalem. quod debitores non sint nec debeant perjuri denunciari nisi prius monicione octo dierum premissa. actum 2 id. oct. a. 70. *Schuld-  
verschreibung.*

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 16<sup>a</sup>. *conc. ch.*

**October 14.**

1422. C. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Johannes venditor aucarum filius quondam Berchtdoldi dicti Camerer et Luchardis ejus uxor cives Arg. (S.) venderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg., Erlewino de Dambach canonico et portario emente, redditus 1 lib. den. Arg. (in festo nat. Johannis) super domo et area nuncupatis zū dem Hannen sitis in e. A. retro macella carnificum juxta domum dictam zū Trachenfels e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zū der veisten hennen, de quibus cedunt annuatim 3 lib. den. Arg. sine laudimio Johanni dicto Löselin<sup>20</sup> militi Arg. et 1 lib. uxori Johannis de Stille militis Arg. sorori Johannis Löselin<sup>20</sup> supradicti, — pro precio 12 lib. den. Arg. emptor asseruit se emisse cum pecunia legata per quondam Johannem de Hagenowe prebendarium dicte ecclesie ad festum b. Marie Magdalene peragendum. reservata reempcione (ante festum s. Michahelis). actum 7 kal. nov. a. d. 1370. *Rentenkauf.*

*Str. Thom. A.* Registrande B fol. 86<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XV.*

**October 26.**

1423. C. j. c. domini Johannis de Kyburg prepositi ecclesie Arg. Clara de Wintertur relicta quondam Johannis Blütenowe armigeri Arg. (S.) vendidit Friderico de Werdea summissario ecclesie s. Thome Arg., ementi cum pecunia propria pro celebrando festo b. Martini decano et capitulo ac prebendariis ecclesie predictae, redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. Johannis) super domo cum area sitis in e. A. juxta cimiterium ecclesie s. Thome e. u. juxta domum nuncupatam zū dem Engel e. e. a. p. juxta domum nuncupatam des Keteners goczhus, de qua cedunt redditus 1 lib. prebende, quam nunc habet Hugo dictus Waldeber pbr. in ecclesia Arg., et redditus 1 lib. Junte famule Waltheri de Mülnheim militis Arg. revendibiles pro 15 lib., — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. (in Erlewinum de Dambach canonicum.) actum 13 kal. dec. a. d. 1370.<sup>1</sup> *Rentenkauf.*

*Str. Thom. A.* Registrande A fol. 257<sup>b</sup>. *cop. ch. coacc.*

**November 19.**

1424. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. magister Bernhardus de Saxonia physicus, prebendarius chori ecclesie Arg., recognovit ortum dictum Priolsgart juxta ortum dicti magistri Bernhardi situm, qui ortus Bernhardi olim fuerat in bonis quondam Hugonis dicti zū dem Riet, divisionem eorundem ortorum «a domo lapidea in ipso orto zū dem Priol constructa usque ad anteriorem domum ipsius orti zū dem Priol, per quam versus vicum dictum Reyffegasse intratur», idem magister Bernhardus et successores in orto suis expensis cum sepibus ac muro defendere debeant. et ad hoc faciendum Bernhardus se obligavit sine expensis possessorum. actum 3 non. dec. a. d. 1370. *Teilung eines  
Gartens.*

*Str. St. A.* Pf. Th. G. lad. 7. *or. mb. c. sig. pend. Transfix zu UB. III nr. 1266.*

a) Vorl. Löselin.

**December 3.**

<sup>1</sup> 1370 Nov. 27 (5 kal. dec.) willigt Johannes de Blütenowe armiger Arg. filius Clare venditricis in obigen Kauf. Ebendortselbst (Transfix).

*Schenkung.*  
*Wittums-*  
*stiftung.* 1425. C. j. c. A. Andreas dictus Smerwer civis Arg. et Dina filia Johannis dicti Arge civis Arg. ejus uxor Dine eorum filie uxori Stephani prothonotarii civitatis Arg. donacione inter vivos donaverunt redditus infrascriptos loco 150 lib. den. Arg. ipsi Dine filie ad predictum Stephanum tempore nupciarum promissarum. A. 1. hiis peractis Dina filia de consensu parentum donavit predicto marito eosdem redditus in dotem. specificacio: 5 primo redditus 3 lib. minus 5 sol. den. Arg., quos persolvit annis singulis in emphiteosim Albertus filius quondam Hermanni sculteti de Altheim civis Arg. de uno orto cum domo et area ac stabulo sitis uf Metziger ðwe e. m. A. juxta ortum dicti Retwin e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Honowe eime essichman Arg. und stosset uf die Cristionin; item redditus 3 lib. in Innenheim; item redditus 3 lib. et 4 sol. super domo et area 10 sitis in c. A. inter institores juxta domum Fritschonis olim residentis an brediger ort juxta domum Else dicte Rüdolfin et super bonis donatorum in Sultze; reservata reempcione (ante festum purificationis) pro 74 lib. actum 2 non. dec. a. d. 1370.

December 4.

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 228. or. mb. c. sig. pend.

*Reutenkauf.* 1426. C. j. c. A. Katerina dicta Sydenin, Hansemannus, Eilsa et Oswaldus ejus liberi 15 Arg. vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. redditus annuos 5 sol. den. Arg. (in festo nat. domini) super bonis subscriptis — pro precio 3 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. (in Ebelinum de Dürningen procuratorem.) reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: domus et area site e. m. A. uf dem Werde ex utraque parte juxta abbatissam et conventum monasterii predicti, quibus dantur 20 annuatim 2 unc. den. Arg. de eisdem domo et area. actum non. dec. a. d. 1370.

December 5.

Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242, II nr. 261. cop. ch. coae.

*Schuld-*  
*verschreibung.* 1427. Erbo armiger filius quondam Erbonis dicti Genseffus militis Arg. 19 lib. den. Arg. minus 5 sol. occasione legati fabrice per dictum quondam patrem facti in hunc modum, videlicet 5 lib. dominica Invocavit proxima et 5 lib. dominica Cantate et deinde 25 in festo pasche 5 lib. et deinde ad annum in eodem festo pasche residuas 3 lib. et 15 sol. per fidem nomine juramenti solvere promisit. actum 7 id. dec. a. 70. December 7.